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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CAMPOS NOVOS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 7ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CAMPOS NOVOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CAMPOS NOVOS

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 77

01.3 Total de seções não instaladas

82

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

77

77

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.943

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 25.943

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 25.943

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.212

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.212

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,91%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.731

2.4 Abstenção   22,09% 5.731
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.212

19.135

498

579

Votos nulos 579

  94,67%

   2,47%

   2,86%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 19.135
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

77

77

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.943

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 25.943

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 25.943

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.212

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.212

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,91%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 5.731

3.4 Abstenção   22,09% 5.731
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.212

19.167

643

402

Votos nulos 400

  94,83%

   3,18%

   1,99%

  99,50%

Nulos técnico    0,50% 2

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 19.167

Votos nominais   95,34% 18.273

Votos legenda    4,66% 894

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80691 - CAMPOS NOVOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0041 / 245 0127 / 239 484 380 Não  Apurada / Agregação

0007 0043 / 244 0042 / 241 485 389 Não  Apurada / Agregação

0007 0044 / 228 0045 / 227 455 346 Não  Apurada / Agregação

0007 0047 / 177 0129 / 176 353 280 Não  Apurada / Agregação

0007 0057 / 126 0058 / 125 251 204 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CAMPOS NOVOS CADA DIA
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - SILVIO ALEXANDRE
ZANCANARO

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

GILMAR MARCO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA CAMPOS NOVOS VOLTAR
A CRESCER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - SILVIO HENRIQUE DE
ALMEIDA LOPES SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

PAULO ROBERTO DEVILA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - CLAUDIOMIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ADAVILSON TELLES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11112 - KERLY VEZOLLI DE ROSSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - RICARDO DAMASIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - IRINEU ARMANDO
OSÓRIO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ROSELENE APARECIDA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11251 - RAFAELA VEZARO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11411 - SÔNIA APARECIDA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - FULTON FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11470 - EDEMILSON DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - AGOSTINHO BECKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11680 - CÍCERO ANTÔNIO
CARPES FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11885 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - ROSELY DE FATIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - JOAO CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13055 - MARTA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - ANTONIO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - ISMAEL ASSIS BIAZI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - JOAO PAULO DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - SILUI MARIA SPIEGKER
ROSSETTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - JUECI JOSE CARLESSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13620 - DERLI BOITA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - ELIZEU RODRIGUES DOS
SANTOS

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15122 - RAQUEL TEREZINHA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JOSÉ DIRCEU BEVILAQUA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15193 - SERGIO NEI JUREK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15240 - LEONILDO RECALCATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15250 - CRISTIANE SALETE
CORREIA GRACIETI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15315 - CLAIR FRACARO MAI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - DORACI APARECIDA
RUCKS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - LILIANE TEREZINHA DO
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - RUI JORGE TOMAZONI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15600 - DARCY RODRIGO
PEDROSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15615 - LUIS CARLOS WALTER E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15670 - MAURILIO CASTRO
CAMPAGNONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15690 - JOSÉ ADELAR CARPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15699 - JOSÉ TADEU GUZATTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17055 - LORENA DE FATIMA
MENEGAZZO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - EDUARDO AVILA TONHOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17177 - CLEUDES MARIA FLORES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17456 - ELOI NIVALDO SUR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17555 - DIRCEU CORREA
CORDEIRO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

17789 - MAURÍCIO FELIPE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - MARCOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22017 - MARIZA APARECIDA
CAMARGO DAS DORES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - BRUNO CONSTANTINO
RECH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22027 - HERLON RAFAEL MAZO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - MAICON ROBERTO
KUNRATH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - RITA DE CASSIA
STEFANES SILVESTRIN ZOLDAN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22133 - FLORINDO ROGERIO
CORDEIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22135 - MAIARA VEIGA SALDANHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22159 - REGINA TURELLA
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22221 - ALBERTO ADIVAL TESCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - EVANDRO GALIOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22369 - SOLANGE PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22777 - JOAO VILMAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - ALEXANDRE KUNEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - LUIZ AUGUSTO BARBOSA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25033 - LUSIMONE APARECIDA
VICENTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25055 - MARIA APARECIDA DE
MELLO  FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - NILTON ROGERIO SCHALY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25190 - ROSELI SUTIL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25300 - PAULO DE ASSIS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - TATIANE KLUVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25456 - CARMEN FACIN LAGNI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - JOÃO BATISTA RAMOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25666 - CLEUDIOMAR ANTONIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - GILSON CESAR LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25852 - WALDOMIRO RAMOS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25999 - MARIA JULIA SILVA DE
ALMEIDA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55055 - ROSANA DE FATIMA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - JOÃO NILSO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55123 - ADELAR VIEIRA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55162 - RICARDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55250 - CLAUDEMIR DA FONSECA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55282 - MARCIANO DALMOLIN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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55300 - DANIELA BELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ARGEU GONÇALVES
THIBES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - OLMES VICENTE
BRAGHIROLLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55700 - MARLI APARECIDA
MACHADO BECKER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - CELINA MARIA MANFROI
CASSIANO BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55800 - JOSE JAIR FAGUNDES
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55900 - ANDREIA KRAUS DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - LEANDRO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CAMPOS NOVOS VOLTAR A
CRESCER

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PL / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAMPOS NOVOS CADA DIA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PT / PSL / PSD / PP / REPUBLICANOS / DEM / PODE

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

65 0 Válido (legenda)11 - PP 2.3862.321 2.386

30 0 Válido (legenda)13 - PT 1.3221.292 1.322

408 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.3194.911 5.319

6 0 Válido (legenda)17 - PSL 384378 384

30 0 Válido (legenda)22 - PL 1.6631.633 1.663

42 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.2832.241 2.283

313 0 Válido (legenda)55 - PSD 5.8105.497 5.810

Resumo 894 18.273 0 19.167 19.167

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

213.00

Votos nulos e nulos técnicos :

18.273

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

643

9

Votos anulados sub judice :

402

19.167

Votos de legenda (C) :

0

894

2.130

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.321 6511 - PP 2.386 1 4 1

1.292 3013 - PT 1.322 0 1 0

4.911 40815 - MDB 5.319 2 10 2

378 617 - PSL 384 0 1 0

1.633 3022 - PL 1.663 0 3 0

2.241 4225 - DEM 2.283 1 2 1

5.497 31355 - PSD 5.810 2 6 2

Resumo 18.273 894 19.167 6

Resultado em 15/11/2020 22:05:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.321 65 111 - PP 2.386 1 0 0 3 1193.000000000000
000

1.292 30 013 - PT 1.322 0 0 0 1 1322.000000000000
000

4.911 408 215 - MDB 5.319 2 0 0 8 1773.000000000000
000

378 6 017 - PSL 384 0 0 0 1 384.0000000000000
00

1.633 30 022 - PL 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.241 42 125 - DEM 2.283 1 0 0 1 1141.500000000000
000

5.497 313 255 - PSD 5.810 2 0 0 4 1936.666666666666
667*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.321 65 111 - PP 2.386 1 0 0 3 1193.000000000000
000

1.292 30 013 - PT 1.322 0 0 0 1 1322.000000000000
000

4.911 408 215 - MDB 5.319 2 0 0 8 1773.000000000000
000*

378 6 017 - PSL 384 0 0 0 1 384.0000000000000
00

1.633 30 022 - PL 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000

2.241 42 125 - DEM 2.283 1 0 0 1 1141.500000000000
000

5.497 313 255 - PSD 5.810 2 1 1 3 1452.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.321 65 111 - PP 2.386 1 0 0 3 1193.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.292 30 013 - PT 1.322 0 0 0 1 1322.000000000000
000

4.911 408 215 - MDB 5.319 2 1 1 7 1329.750000000000
000

378 6 017 - PSL 384 0 0 0 1 384.0000000000000
00

1.633 30 022 - PL 1.663 0 0 0 3 1663.000000000000
000*

2.241 42 125 - DEM 2.283 1 0 0 1 1141.500000000000
000

5.497 313 255 - PSD 5.810 2 1 1 3 1452.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:05:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.130

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.321 6511 - PP 2.386 1 0 1

1.292 3013 - PT 1.322 0 0 0

4.911 40815 - MDB 5.319 2 1 3

378 617 - PSL 384 0 0 0

1.633 3022 - PL 1.663 0 1 1

2.241 4225 - DEM 2.283 1 0 1

5.497 31355 - PSD 5.810 2 1 3

Resumo 18.273 894 19.167 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

10.578   55,28 Eleito*55 - SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO Válido

GILMAR MARCO PEREIRA

8.557   44,72 Não eleito15 - SILVIO HENRIQUE DE ALMEIDA LOPES SOBRINHO Válido

PAULO ROBERTO DEVILA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:09, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.746    9,11 Eleito por QP*55777 - CELINA MARIA MANFROI CASSIANO BARROS Válido

1.061    5,54 Eleito por QP*55282 - MARCIANO DALMOLIN Válido

823    4,29 Eleito por QP*25555 - JOÃO BATISTA RAMOS DE ALMEIDA Válido

761    3,97 Eleito por QP*15699 - JOSÉ TADEU GUZATTI Válido

717    3,74 Eleito por média*55100 - JOÃO NILSO DE OLIVEIRA Válido

715    3,73 Eleito por QP*15600 - DARCY RODRIGO PEDROSO Válido

698    3,64 Eleito por média*15555 - RUI JORGE TOMAZONI Válido

671    3,50 Suplente15670 - MAURILIO CASTRO CAMPAGNONI Válido

611    3,19 Eleito por QP*11111 - ADAVILSON TELLES Válido

563    2,94 Não eleito13123 - ANTONIO ROSA Válido

532    2,78 Suplente55800 - JOSE JAIR FAGUNDES ANTUNES Válido

475    2,48 Suplente55700 - MARLI APARECIDA MACHADO BECKER Válido

454    2,37 Suplente25000 - ALEXANDRE KUNEN Válido

425    2,22 Suplente11000 - CLAUDIOMIR DA SILVA Válido

392    2,05 Suplente11222 - IRINEU ARMANDO OSÓRIO JÚNIOR Válido

391    2,04 Suplente15444 - DORACI APARECIDA RUCKS Válido

388    2,02 Suplente15123 - JOSÉ DIRCEU BEVILAQUA Válido

354    1,85 Eleito por média*22133 - FLORINDO ROGERIO CORDEIRO DOS SANTOS Válido

352    1,84 Suplente15690 - JOSÉ ADELAR CARPES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

329    1,72 Suplente22222 - EVANDRO GALIOTTO Válido

275    1,43 Suplente55123 - ADELAR VIEIRA ALVES DA SILVA Válido

268    1,40 Suplente22123 - RITA DE CASSIA STEFANES SILVESTRIN ZOLDAN Válido

267    1,39 Não eleito17123 - EDUARDO AVILA TONHOLI Válido

235    1,23 Suplente11470 - EDEMILSON DE LIMA Válido

234    1,22 Suplente15240 - LEONILDO RECALCATTI Válido

222    1,16 Suplente15193 - SERGIO NEI JUREK Válido

222    1,16 Suplente15615 - LUIS CARLOS WALTER E SILVA Válido

208    1,09 Não eleito13055 - MARTA RAMOS Válido

201    1,05 Suplente25190 - ROSELI SUTIL DE OLIVEIRA Válido

185    0,97 Suplente55250 - CLAUDEMIR DA FONSECA Válido

184    0,96 Suplente55900 - ANDREIA KRAUS DOS PASSOS Válido

159    0,83 Suplente25666 - CLEUDIOMAR ANTONIO MACHADO Válido

155    0,81 Suplente11123 - RICARDO DAMASIO Válido

155    0,81 Suplente22122 - MAICON ROBERTO KUNRATH Válido

139    0,73 Suplente55055 - ROSANA DE FATIMA CORDEIRO Válido

136    0,71 Suplente11456 - FULTON FERREIRA Válido

131    0,68 Suplente25852 - WALDOMIRO RAMOS DA CUNHA Válido

121    0,63 Não eleito13613 - JUECI JOSE CARLESSO Válido

120    0,63 Suplente22027 - HERLON RAFAEL MAZO Válido

113    0,59 Suplente25678 - GILSON CESAR LOPES Válido

109    0,57 Suplente22022 - BRUNO CONSTANTINO RECH Válido

108    0,56 Suplente25123 - NILTON ROGERIO SCHALY Válido

96    0,50 Suplente11680 - CÍCERO ANTÔNIO CARPES FERNANDES Válido

93    0,49 Suplente15122 - RAQUEL TEREZINHA SAMPAIO Válido

92    0,48 Suplente25456 - CARMEN FACIN LAGNI Válido

88    0,46 Suplente11885 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

85    0,44 Suplente55162 - RICARDO FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

81    0,42 Suplente22777 - JOAO VILMAR DE OLIVEIRA Válido

79    0,41 Não eleito13620 - DERLI BOITA Válido

75    0,39 Suplente22000 - MARCOS DA SILVA Válido

74    0,39 Não eleito13456 - SILUI MARIA SPIEGKER ROSSETTO Válido

74    0,39 Suplente25025 - LUIZ AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS Válido

69    0,36 Suplente15250 - CRISTIANE SALETE CORREIA GRACIETI Válido

62    0,32 Suplente11411 - SÔNIA APARECIDA DO NASCIMENTO Válido

59    0,31 Suplente15500 - LILIANE TEREZINHA DO AGUIAR Válido

58    0,30 Não eleito13333 - JOAO PAULO DUTRA Válido

57    0,30 Não eleito13013 - JOAO CARLOS DA SILVA Válido

56    0,29 Não eleito13222 - ISMAEL ASSIS BIAZI Válido

55    0,29 Suplente22221 - ALBERTO ADIVAL TESCK Válido

49    0,26 Suplente22017 - MARIZA APARECIDA CAMARGO DAS DORES Válido

43    0,22 Suplente11666 - AGOSTINHO BECKER Válido

42    0,22 Não eleito13777 - ELIZEU RODRIGUES DOS SANTOS Válido

40    0,21 Suplente11234 - ROSELENE APARECIDA DE JESUS Válido

37    0,19 Não eleito17456 - ELOI NIVALDO SUR Válido

36    0,19 Suplente15315 - CLAIR FRACARO MAI Válido

34    0,18 Não eleito17055 - LORENA DE FATIMA MENEGAZZO Válido

34    0,18 Não eleito13000 - ROSELY DE FATIMA OLIVEIRA Válido

33    0,17 Suplente25300 - PAULO DE ASSIS DE SOUZA Válido

33    0,17 Suplente55300 - DANIELA BELLI Válido

29    0,15 Suplente55555 - OLMES VICENTE BRAGHIROLLI Válido

26    0,14 Suplente11112 - KERLY VEZOLLI DE ROSSI Válido

25    0,13 Suplente22159 - REGINA TURELLA FAGUNDES Válido

25    0,13 Não eleito17177 - CLEUDES MARIA FLORES Válido

22    0,11 Suplente55456 - ARGEU GONÇALVES THIBES Válido

19    0,10 Suplente25033 - LUSIMONE APARECIDA VICENTE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

17    0,09 Suplente25055 - MARIA APARECIDA DE MELLO  FIGUEIREDO Válido

17    0,09 Suplente25333 - TATIANE KLUVES Válido

15    0,08 Não eleito17789 - MAURÍCIO FELIPE RIBEIRO Válido

14    0,07 Suplente55999 - LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

12    0,06 Suplente11251 - RAFAELA VEZARO Válido

10    0,05 Suplente22135 - MAIARA VEIGA SALDANHA Válido

3    0,02 Suplente22369 - SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 CAMPOS NOVOS CADA DIA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

10.578   55,28 Eleito*55 - SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO Válido

GILMAR MARCO PEREIRA

15 PARA CAMPOS NOVOS VOLTAR A CRESCER Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.557   44,72 Não eleito15 - SILVIO HENRIQUE DE ALMEIDA LOPES SOBRINHO Válido

PAULO ROBERTO DEVILA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:09, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

823   36,05 Eleito por QP*25555 - JOÃO BATISTA RAMOS DE ALMEIDA Válido

454   19,89 Suplente25000 - ALEXANDRE KUNEN Válido

201    8,80 Suplente25190 - ROSELI SUTIL DE OLIVEIRA Válido

159    6,96 Suplente25666 - CLEUDIOMAR ANTONIO MACHADO Válido

131    5,74 Suplente25852 - WALDOMIRO RAMOS DA CUNHA Válido

113    4,95 Suplente25678 - GILSON CESAR LOPES Válido

108    4,73 Suplente25123 - NILTON ROGERIO SCHALY Válido

92    4,03 Suplente25456 - CARMEN FACIN LAGNI Válido

74    3,24 Suplente25025 - LUIZ AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS Válido

33    1,45 Suplente25300 - PAULO DE ASSIS DE SOUZA Válido

19    0,83 Suplente25033 - LUSIMONE APARECIDA VICENTE Válido

17    0,74 Suplente25055 - MARIA APARECIDA DE MELLO  FIGUEIREDO Válido

17    0,74 Suplente25333 - TATIANE KLUVES Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

761   14,31 Eleito por QP*15699 - JOSÉ TADEU GUZATTI Válido

715   13,44 Eleito por QP*15600 - DARCY RODRIGO PEDROSO Válido

698   13,12 Eleito por média*15555 - RUI JORGE TOMAZONI Válido

671   12,62 Suplente15670 - MAURILIO CASTRO CAMPAGNONI Válido

391    7,35 Suplente15444 - DORACI APARECIDA RUCKS Válido

388    7,29 Suplente15123 - JOSÉ DIRCEU BEVILAQUA Válido

352    6,62 Suplente15690 - JOSÉ ADELAR CARPES Válido

234    4,40 Suplente15240 - LEONILDO RECALCATTI Válido

222    4,17 Suplente15193 - SERGIO NEI JUREK Válido

222    4,17 Suplente15615 - LUIS CARLOS WALTER E SILVA Válido

93    1,75 Suplente15122 - RAQUEL TEREZINHA SAMPAIO Válido

69    1,30 Suplente15250 - CRISTIANE SALETE CORREIA GRACIETI Válido

59    1,11 Suplente15500 - LILIANE TEREZINHA DO AGUIAR Válido

36    0,68 Suplente15315 - CLAIR FRACARO MAI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

611   25,61 Eleito por QP*11111 - ADAVILSON TELLES Válido

425   17,81 Suplente11000 - CLAUDIOMIR DA SILVA Válido

392   16,43 Suplente11222 - IRINEU ARMANDO OSÓRIO JÚNIOR Válido

235    9,85 Suplente11470 - EDEMILSON DE LIMA Válido

155    6,50 Suplente11123 - RICARDO DAMASIO Válido

136    5,70 Suplente11456 - FULTON FERREIRA Válido

96    4,02 Suplente11680 - CÍCERO ANTÔNIO CARPES FERNANDES Válido

88    3,69 Suplente11885 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

62    2,60 Suplente11411 - SÔNIA APARECIDA DO NASCIMENTO Válido

43    1,80 Suplente11666 - AGOSTINHO BECKER Válido

40    1,68 Suplente11234 - ROSELENE APARECIDA DE JESUS Válido

26    1,09 Suplente11112 - KERLY VEZOLLI DE ROSSI Válido

12    0,50 Suplente11251 - RAFAELA VEZARO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

354   21,29 Eleito por média*22133 - FLORINDO ROGERIO CORDEIRO DOS SANTOS Válido

329   19,78 Suplente22222 - EVANDRO GALIOTTO Válido

268   16,12 Suplente22123 - RITA DE CASSIA STEFANES SILVESTRIN ZOLDAN Válido

155    9,32 Suplente22122 - MAICON ROBERTO KUNRATH Válido

120    7,22 Suplente22027 - HERLON RAFAEL MAZO Válido

109    6,55 Suplente22022 - BRUNO CONSTANTINO RECH Válido

81    4,87 Suplente22777 - JOAO VILMAR DE OLIVEIRA Válido

75    4,51 Suplente22000 - MARCOS DA SILVA Válido

55    3,31 Suplente22221 - ALBERTO ADIVAL TESCK Válido

49    2,95 Suplente22017 - MARIZA APARECIDA CAMARGO DAS DORES Válido

25    1,50 Suplente22159 - REGINA TURELLA FAGUNDES Válido

10    0,60 Suplente22135 - MAIARA VEIGA SALDANHA Válido

3    0,18 Suplente22369 - SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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1.746   30,05 Eleito por QP*55777 - CELINA MARIA MANFROI CASSIANO BARROS Válido

1.061   18,26 Eleito por QP*55282 - MARCIANO DALMOLIN Válido

717   12,34 Eleito por média*55100 - JOÃO NILSO DE OLIVEIRA Válido

532    9,16 Suplente55800 - JOSE JAIR FAGUNDES ANTUNES Válido

475    8,18 Suplente55700 - MARLI APARECIDA MACHADO BECKER Válido

275    4,73 Suplente55123 - ADELAR VIEIRA ALVES DA SILVA Válido

185    3,18 Suplente55250 - CLAUDEMIR DA FONSECA Válido

184    3,17 Suplente55900 - ANDREIA KRAUS DOS PASSOS Válido

139    2,39 Suplente55055 - ROSANA DE FATIMA CORDEIRO Válido

85    1,46 Suplente55162 - RICARDO FERREIRA DA SILVA Válido

33    0,57 Suplente55300 - DANIELA BELLI Válido

29    0,50 Suplente55555 - OLMES VICENTE BRAGHIROLLI Válido

22    0,38 Suplente55456 - ARGEU GONÇALVES THIBES Válido

14    0,24 Suplente55999 - LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

267   69,53 Não eleito17123 - EDUARDO AVILA TONHOLI Válido

37    9,64 Não eleito17456 - ELOI NIVALDO SUR Válido

34    8,85 Não eleito17055 - LORENA DE FATIMA MENEGAZZO Válido

25    6,51 Não eleito17177 - CLEUDES MARIA FLORES Válido

15    3,91 Não eleito17789 - MAURÍCIO FELIPE RIBEIRO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

563   42,59 Não eleito13123 - ANTONIO ROSA Válido

208   15,73 Não eleito13055 - MARTA RAMOS Válido

121    9,15 Não eleito13613 - JUECI JOSE CARLESSO Válido

79    5,98 Não eleito13620 - DERLI BOITA Válido

74    5,60 Não eleito13456 - SILUI MARIA SPIEGKER ROSSETTO Válido

58    4,39 Não eleito13333 - JOAO PAULO DUTRA Válido

57    4,31 Não eleito13013 - JOAO CARLOS DA SILVA Válido

56    4,24 Não eleito13222 - ISMAEL ASSIS BIAZI Válido

42    3,18 Não eleito13777 - ELIZEU RODRIGUES DOS SANTOS Válido
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34    2,57 Não eleito13000 - ROSELY DE FATIMA OLIVEIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

454   19,89 Suplente25000 - ALEXANDRE KUNEN Válido

201    8,80 Suplente25190 - ROSELI SUTIL DE OLIVEIRA Válido

159    6,96 Suplente25666 - CLEUDIOMAR ANTONIO MACHADO Válido

131    5,74 Suplente25852 - WALDOMIRO RAMOS DA CUNHA Válido

113    4,95 Suplente25678 - GILSON CESAR LOPES Válido

108    4,73 Suplente25123 - NILTON ROGERIO SCHALY Válido

92    4,03 Suplente25456 - CARMEN FACIN LAGNI Válido

74    3,24 Suplente25025 - LUIZ AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS Válido

33    1,45 Suplente25300 - PAULO DE ASSIS DE SOUZA Válido

19    0,83 Suplente25033 - LUSIMONE APARECIDA VICENTE Válido

17    0,74 Suplente25055 - MARIA APARECIDA DE MELLO  FIGUEIREDO Válido

17    0,74 Suplente25333 - TATIANE KLUVES Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

671   12,62 Suplente15670 - MAURILIO CASTRO CAMPAGNONI Válido

391    7,35 Suplente15444 - DORACI APARECIDA RUCKS Válido

388    7,29 Suplente15123 - JOSÉ DIRCEU BEVILAQUA Válido

352    6,62 Suplente15690 - JOSÉ ADELAR CARPES Válido

234    4,40 Suplente15240 - LEONILDO RECALCATTI Válido

222    4,17 Suplente15193 - SERGIO NEI JUREK Válido

222    4,17 Suplente15615 - LUIS CARLOS WALTER E SILVA Válido

93    1,75 Suplente15122 - RAQUEL TEREZINHA SAMPAIO Válido

69    1,30 Suplente15250 - CRISTIANE SALETE CORREIA GRACIETI Válido

59    1,11 Suplente15500 - LILIANE TEREZINHA DO AGUIAR Válido

36    0,68 Suplente15315 - CLAIR FRACARO MAI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

425   17,81 Suplente11000 - CLAUDIOMIR DA SILVA Válido

392   16,43 Suplente11222 - IRINEU ARMANDO OSÓRIO JÚNIOR Válido

235    9,85 Suplente11470 - EDEMILSON DE LIMA Válido
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155    6,50 Suplente11123 - RICARDO DAMASIO Válido

136    5,70 Suplente11456 - FULTON FERREIRA Válido

96    4,02 Suplente11680 - CÍCERO ANTÔNIO CARPES FERNANDES Válido

88    3,69 Suplente11885 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

62    2,60 Suplente11411 - SÔNIA APARECIDA DO NASCIMENTO Válido

43    1,80 Suplente11666 - AGOSTINHO BECKER Válido

40    1,68 Suplente11234 - ROSELENE APARECIDA DE JESUS Válido

26    1,09 Suplente11112 - KERLY VEZOLLI DE ROSSI Válido

12    0,50 Suplente11251 - RAFAELA VEZARO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

329   19,78 Suplente22222 - EVANDRO GALIOTTO Válido

268   16,12 Suplente22123 - RITA DE CASSIA STEFANES SILVESTRIN ZOLDAN Válido

155    9,32 Suplente22122 - MAICON ROBERTO KUNRATH Válido

120    7,22 Suplente22027 - HERLON RAFAEL MAZO Válido

109    6,55 Suplente22022 - BRUNO CONSTANTINO RECH Válido

81    4,87 Suplente22777 - JOAO VILMAR DE OLIVEIRA Válido

75    4,51 Suplente22000 - MARCOS DA SILVA Válido

55    3,31 Suplente22221 - ALBERTO ADIVAL TESCK Válido

49    2,95 Suplente22017 - MARIZA APARECIDA CAMARGO DAS DORES Válido

25    1,50 Suplente22159 - REGINA TURELLA FAGUNDES Válido

10    0,60 Suplente22135 - MAIARA VEIGA SALDANHA Válido

3    0,18 Suplente22369 - SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

532    9,16 Suplente55800 - JOSE JAIR FAGUNDES ANTUNES Válido

475    8,18 Suplente55700 - MARLI APARECIDA MACHADO BECKER Válido

275    4,73 Suplente55123 - ADELAR VIEIRA ALVES DA SILVA Válido

185    3,18 Suplente55250 - CLAUDEMIR DA FONSECA Válido

184    3,17 Suplente55900 - ANDREIA KRAUS DOS PASSOS Válido

139    2,39 Suplente55055 - ROSANA DE FATIMA CORDEIRO Válido

85    1,46 Suplente55162 - RICARDO FERREIRA DA SILVA Válido

33    0,57 Suplente55300 - DANIELA BELLI Válido
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29    0,50 Suplente55555 - OLMES VICENTE BRAGHIROLLI Válido

22    0,38 Suplente55456 - ARGEU GONÇALVES THIBES Válido

14    0,24 Suplente55999 - LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.578   55,28 Eleito*55 - SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO Válido

GILMAR MARCO PEREIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:09, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.746    9,11 Eleito por QP*55777 - CELINA MARIA MANFROI CASSIANO BARROS Válido

1.061    5,54 Eleito por QP*55282 - MARCIANO DALMOLIN Válido

823    4,29 Eleito por QP*25555 - JOÃO BATISTA RAMOS DE ALMEIDA Válido

761    3,97 Eleito por QP*15699 - JOSÉ TADEU GUZATTI Válido

717    3,74 Eleito por média*55100 - JOÃO NILSO DE OLIVEIRA Válido

715    3,73 Eleito por QP*15600 - DARCY RODRIGO PEDROSO Válido

698    3,64 Eleito por média*15555 - RUI JORGE TOMAZONI Válido

611    3,19 Eleito por QP*11111 - ADAVILSON TELLES Válido

354    1,85 Eleito por média*22133 - FLORINDO ROGERIO CORDEIRO DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


